
  Smlouva o dílo 1/2017 
                                            

Výmalba interiérů v budově mateřské školy, SPC a internátu 

 

 

1. Účastníci smlouvy 

1.1. Objednatel:   Základní škola mateřská škola logopedická, Liberec, E. Krásnohorské 921, 

příspěvková organizace 

                                                 

       PSČ, sídlo:                      460 01 Liberec 14, E. Krásnohorské 921 

       Zastoupena:                    Mgr. Jakub Karásek      

       IČ:             46748059  

       Banka:                             KB 115-2327240267/0100 

                

 

1.2. Zhotovitel:  Malířské a natěračské práce Tomáš Kuliš  

        

      PSČ, sídlo:   

      Zastoupena:  Tomáš Kuliš 

      IČO:   72 684 607 

      Banka:                          

  

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a následujících, zákona 

č. 89/2012Sb., Občanský zákoník tuto smlouvu.   

 

2. Účel smlouvy 

2.1 Tato smlouva upravuje vzájemné právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem, a to 

zejména jejich práva a povinnosti při zhotovování díla tak, jak je dále v této smlouvě uvede-

no. 

 

3. Předmět smlouvy 

3.1 Za předmět smlouvy se považuje:  Výmalba interiérů v mateřské škole, SPC, 

internátu.  
 

4. Doba plnění – smluvně dohodnuté termíny 

4.1 Zhotovitel provede dílo v termínech:  

      MŠ: 1.8.- 14.8.2017 

      SPC: 15.8. – 21.8.2017 

      Internát:  25.10.- 31.10.2017 

                                                                 

4.2 Termín zhotovení díla bude dodržen v závislosti na místních podmínkách a počasí. 

                                                                 

5. Místo plnění 

5. Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, E. Krásnohorské 921 

                                                                   

6. Cena díla 

 

 

6.1 Cena je stanovena na základě zpracované cenové nabídky ze dne 30. 5. 2017: 

       

 Celková cena : 155 304,00 Kč  

 



7. Řízení a provádění díla 

7.1 Účastníci se dohodli, že ustavují tyto své zástupce: 

      Za stranu objednatele: Mgr. Jakub Karásek, Tomáš Jirásko 

      Za stranu zhotovitele: Tomáš Kuliš 

7.2 Zhotovitel bude provádět dílo v rozsahu daném předmětem smlouvy. Bude konzultovat, 

v případě nutnosti, jednotlivé kroky pracovních postupů se zadavatelem.  

 

7.3 Účastníci se dohodli, že pro hodnocení kvality prací platí obecné požadavky uvedené 

v ČSN, platných k datu podpisu této smlouvy. 

 

8. Účtování a placení prací 

 

8.1 Konečnou fakturu vystaví zhotovitel po ukončení prací a předání díla na základě předáva-

cího protokolu, kde budou vyčísleny objemy skutečně provedených prací a proúčtovány 

s výše uvedeným návrhem kalkulace podle článku 6. této smlouvy.  

Objednatel tuto fakturu proplatí do 14 dnů od jejího vystavení. 

 

9. Povinnosti zhotovitele 

9.1. Zhotovitel je povinen provádět dílo samostatně, odborně a v souladu se svými povin-

nostmi. Za dodržování obecně závazných předpisů o bezpečnosti práce zhotovitele zodpovídá 

zhotovitel. 

9.2. Zhotovitel je povinen dodržovat ustanovení zákona č. 133/1985Sb. o požární ochraně. 

Škody, způsobené nedodržením těchto ustanovení, hradí zhotovitel. 

 

9.3 Zhotovitel odstraní veškerý odpad ze své činnosti včetně hrubého úklidu pracoviště. 

 

10. Spolupůsobení objednatele 

10.1 Objednatel se zavazuje způsobem dohodnutým v bodě 10. 2. této smlouvy spolupůsobit, 

provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. Objednatel předá zhotoviteli pracoviště 

ve stavu způsobilém k provádění prací.  

 

10.2 Objednatel poskytne po celou dobu provádění díla následující služby: 

a) bezplatně: potřebné skladovací a pracovní plochy 

přípojku elektrické energie 220 V.   

b)  výpomoc na základě vzájemné dohody 

 

11. Záruky 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na zhotovené dílo ode dne předání díla v délce  

12 měsíců. 

 

12. Smluvní pokuty 

12.1 Objednatel uhradí zhotoviteli při prodlení s placením faktur, případně jiné platby pokutu 

ve výši 0,1% z dlužné částky z poslední vystavené faktury za každý den prodlení. 

 

12.2 Objednatel umožní zhotoviteli odstranit vady prací a nedodělky uvedené v zápise o pře-

vzetí prací. Za tímto účelem umožní pracovníkům zhotovitele vstup do objektu a poskytne 

nezbytnou součinnost v požadovaném rozsahu. 

 

12.3 Zhotovitel uhradí objednateli při nedodržení termínu zhotovení díla částku ve výši 0,1% 

z celkové částky za každý den prodlení dokončení díla. 

 



12.4 Smluvní pokuta neomezuje právo na náhradu škody vzniklou nesplněním smluvních 

povinností. 

 

 

 

13. Další ujednání 

13.1 V případě, že dojde ze strany objednatele k podstatným změnám, které by měnily sjed-

nané skutečnosti této smlouvy, vyhrazuje si zhotovitel právo na změnu smlouvy formou pí-

semného číslovaného Dodatku. 

 

13.2 Při hrubém nedodržení závazků, plynoucích z této smlouvy, má kterákoliv strana právo 

od této smlouvy odstoupit. 

 

13.3 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků občan-

ským zákoníkem. 

13.4 Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou převyšující 50 000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva, včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv zveřejněny. 

   

14. Všeobecná ustanovení 

14.1 Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. Tuto 

smlouvu lze měnit a doplňovat výlučně číslovanými dodatky, podepsanými zástupci smluv-

ních stran. 

 

        

V Liberci dne 8.6.2017 

 

  

                    Mgr. Jakub Karásek                                         Tomáš Kuliš 

 

 objednatel    zhotovitel 
 


